
Jezdkovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.923033N, 17.774805E

Nadmořská výška: 331 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 360 ha

Počet obyvatel: 251 PSČ: 747 55

Adresa URL: www.jezdkovice.cz

Současnost obce Jezdkovice
Jezdkovice jsou úhledná, malebná vesnička, jejíž domy jsou vystavěny po obou stranách okresní silnice.
Obecní úřad sídlí v budově zámku spolu s klubovnou mládeže, knihovnou, jedním obecním bytem a
prodejnou smíšeného zboží. Dále je v obci mateřská škola a hřiště. Za lékařskou péčí
musejí občané dojíždět.
Vesnice je plynofikována a připojena na vodovodní řád, nachází se zde kulturní dům, taneční plocha v
zámeckém parku, o událostech v Jezdkovicích informuje obyvatele obecní zpravodaj.
Nejstarším spolkem v obci je Sbor dobrovolných hasičů, který byl založen již v roce 1895. Hasiči se zapojují
do různých oborových soutěží a jsou také organizátory řady kulturně společenských akcí. Mezi ně
patří například sraz rodáků, který je v obci pořádán každých deset let. Ve vesnici pracuje také
organizace BRĎO, která se zabývá volnočasovými aktivitami dětí, a Klub seniorů Jezdkovice.
Občané se rádi setkávají během oblíbených společenských akcí, například při masopustu,
lampionovém průvodu, vinobraní, na plesech, zábavách, diskotékách, Tříkrálovém posezení apod.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10286/jezdkovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 07:51:06


